*Ejus fama.
Virtus.*

*Pauperum
Pater.*

*Inexhausta
prodigiosa
liberalitas.*

Hic eti summis insimisque, nemini
non (quibus vel semel novissime con-
tigerat) probaretur & commendare-
tur à Virtutibus maximis, ab eximia
tamen charitate & liberalitate, celebri-
rimi erat apud pauperes nominis, ita
ut longè latèque apud eosdem, tanti
Præfulis fama, innoteſceret, quo fa-
tum, ut universali famis dirissima
plaga, amplissimas provincias inva-
dente & pefundante, ad Patrem hunc
pauperum universi recurrerent, cum
que in tanta rerum omnium indigen-
tia nullam uspiam etiam apud opulen-
tissimos sperarent opem, ad alterum
sui ſaculi Nicolaum & Joannem Elec-
mosynarium non recurrerent ſolum, sed
Monasterium quā obſidione cinc-
gerent, casulas ex ramis arborum ſtru-
erent, omnes ad Cenobium aditus oc-
cuparent, ut qui eō iter intenderant, ex-
pauescentes, haud procul inde caſtra
militaria abſtine autumarent. Res mi-
ra! Nullum omnino quotidie, & qui-
dem longo tempore, dum fames du-
raret, præterit ſeu neglexit Ejusdem
munificencia. Et hanc majorem fuſſe
prius quam animadverterent Oecono-
nius & Granarius, ex ijs conijcere
licet, qua postea contigerunt, ita cæ-
ca manu liberalis in omnes fuit. Nu-
mini plus credens quam ſibi, Andreas
Christi jufſu dispensare in turbas ſibi
in deferto viſus, illi Iesu miraculo &
confiſus & aſterus. Sero animadver-
tere, quorum intererat, etiam Religio-
fis & domesticis providere: & conflu-
entibus magis ac magis quotidie tur-
bis, cum in tantum numerum, nemo
niſi Numen ſufficeret, & horrea, gra-
naria, promptuaria, pena, exhausta
omnia videbantur, ita ut pauciflumis

ascetis vix in hebdomadem, ſuffi-
cient, pluresque in messem menses ſu-
perficiēt. Quiritari primum rei do-
mesticæ curatores, quos inter & Aca-
tholici etiamnum erant, neceſſario re-
tent, donec vel exemplis noſtrorum
ducti & verbis, Romanæ ſe adjunge-
rent Eccleſia, vel ſuę, juxta rerum ex-
perientiam, ſatisfacerent functioni, cer-
tè miracula experti, & confelli: qui-
ritari, querelis illorum accensi, Religio-
fi. Fruſtra omnia, oculatiore Andrea
Præfule, non horrea, ſed DEI manum
attendente, haud ſine indignatione il-
lorum, qui nihil ſuis refervari neceſ-
ſitatibus, juſta mensura deprehende-
rent. Intervenit amicissimus, non mi-
nimi nominis Prælatus, & commodum
intervenire Ascetis & rerum curato-
ribus viſus, cum ipſi nihil proficerent
querelis & precibus. Obstupuit hor-
reorum inanitate conſpectū hofpēs Ab-
bas, & rogatus dicere quod res eſt, pro-
misit non ſolum, ſed obligari ſe aſſe-
ruit, quod deinceps eo loco ſubſttere
Religiosi non poſſent, ea nuperimē
occupata loca, Acatolicis neceſſario
ceſſuri, dum alimentorum penuria co-
acti, ad ſuos reverti cogeretur. Ergo
multris in rem arguments Abbas Ab-
batem aggressus, dum in Religiosos
denique peccare diceret, & in pericu-
lū Ordinis, ac deferendi in manus Ha-
reticorum loci Sanctissimi; nil aliud
reponſi retulit: nunquam cogitaret
à ſe pauperem repellendum; DEUM
dum daret, ſeſe quoque daturum, &
quo indigeret ipſe pane, cum paupe-
re dimidiaturum. Abiret ipſe prior,
qui pauperibus ſuum hic panem vor-
aret; equos ſuos retraheret, quos ipſe
pauperibus præferre impium duceret;
iuia & pauperum communia omnia eſ-
ſe. Retulit ipſe, cui reponſum hoc
modo fuit, & cum equis ſuis onerare
Hirsagiam nolle, liberè faſſus, pedem
retulit, Andreas & Religiosis abundan-
te ad miraculum, quibus quotidie, &
largius quam aliaſ alerentur, & Ab-
bate dispensante in omnes & ſingulos
pauperes, & quidem largiſſime, ut cæ-
cus juxta & ſtultus eſſet, qui non ejus-
dem prodigioſa beneficentia obvenire
animadverteret, qui tot millia tam
paucis in deferto pavit panibus; non-
idem miraculum quotidie renovari,
& oculis & manu indubitate depre-
hen-

*Incredibili-
lia vita
quiritan-
bus superis
omni ino-
pia.*

*Deterre-
ipſum ſim-
iſtra con-
tur qui-
dam Ab-
bas.*

*Manifeſ-
tum deni-
que omni-
bus fit mi-
raculum.*

henderet. *Ex oculatorum testium relatione.*

Nolumus alia recensere recentissima Benedictinæ liberalitatis nostræ ætatis exempla, miranda sane, et si non ita ut Andreæ nostri jam dicti prodigiosa, ipsi, ex parte vidimus, (quis vetet locum nominare, qui nominatissimus

*Cremiph-a-
nenfis Mo-
nasterij Be-
nedictina*

Jllustrissimum Monasterium) una uniliberitas, us dici quotannis liberalissima largitione, præter panem & vinum ad sexaginta boves, in unam unicam multorum millium confluentium pauperum eleemosynam, memorabili prorsus exemplo dispensari. Quod ipsum

BENEDICTO Redivivo convenientissimum esse, neminem crediderim esse,

qui ambigat, et si hoc non inter pro-

digia, sed pulcherrima Benedictinæ

Charitaris exempla numeremus.

Mortuus sub hoc ipsum tempus Reverendissimus Dominus P. F. Franciscus de Bivar, Nucalensis in Hispania Monachus, sanctorum lectionum orum ejusdem Cœnobij collega non solum, sed & institutor felicissimus, vir longè doctissimus & ingeniosissimus, cuius in Flavium Julium Dextrum Commentaria, nemo unquam satis mirabitur, & deprehendebit, quem & nos consercio litterario Amicum meruimus, & in ecclis Parronum nobis pollicemur. Fuit Philosophus & Theologus incomparabilis, Mathematicus præterea insignis; Historicus mirificus planè, iudicio, rerum cognitione, & industria prorsus singulare. Fuit dum Roma ageret, Congregationis Amplissimæ Procurator Generalis, ob præstantissima animi talenta, in summa apud omnes & S.R.E. Cardinales, & ipsum summum Pontificem estimatione, cœlo dignior quam terris, adeoque ab illo præmaturè abreptus, Collegis sanctissimis & discipulis, quem tantopere amaverant, secum habere contendentibus, & facile à Numine impetrantibus. *Ex Mſ. ex Hispania communicatis.*

I E S U I C H R I S T I A N N U S . M . D C . X X V I I
Sancti Patris Benedicti. M . C . LVI.

A ccendendis virorum, frigidissimâ nostrâ ætate, ad sacram Generositatem animis fragili usus se-xu Deus Optimus Maximus, iterum

aliud insigne perfectioris vitæ Speculum in tenerrima ac nobilissima Virgine Catharina à S. Trinitate exhibet.

*Ven. Cal.
rinade s.
Trinitate.*

Ea, jam data fide viro Nobili, de celebrandis paulo post nuptijs & Matrimonio ineundo, ad festa sele Hymenalia præparabat, ignara omnino, quid de se Regum Regis Itauerat Divina voluntas & providentia. Commandatula proin Numinis & Numinis Matri Virgini, seque & sponsum & quem elegerat statum, peregrinatione ad celebre aliquod peregrinorum frequentia & devotione Colorum Augulta Sacellum suscepit, dum ibidem Divinae Matri se totam expectorat, ejusque sele animitus commendat protectioni & gubernationi, *Divinitus* edocetur (rem distinctius non exponit historiæ scriptor) & intelligit; minimè mortali sponsō, sed Deo ipsi in Monasterio se desponsandam. Acquievit illico Vo-